⁷ Das von Rom kommen sollte.

⁸ Adamus Publius. Vgl. den folgenden Brief.

362. M. an Urban.**(Gotha) 1514. April 28.**

Mut. berichtet von der rechtzeitigen Ankunft des neuen Dieners und den drolligen Redensarten in den Briefen des Crotus.

Henrico Urbano, magistro insigni latine lingue peritissimo, economo tam sagaci quam fido, amico extra aleam collocato, Mutianus Rufus.

S. Peropportune venit Faustinus¹ felicibus tuis auspiciis. Atque utinam Faustinus permaneat neque fiat de Faustino Lentulus, ut geminata lentulitas heriles iussus retardet. Hec iocans. Vide Croti salutacionem; nuper dixit „bonus dies,“ nunc scribit „bona vespera.“ Lepidus homo id sibi permittit. Recte facit. Par est enim, ut amicus cum amico familiariter, ne dicam audacter, agat. Vale, virorum sapientissime et amicorum sincerissime.

Ex tranquillo, die Vitalis MDXIII.

Handschriftl. F 153 fol. 116 r.

363. M. an Urban.**(Gotha 1514. Um 2. Mai).**

Die Kölner haben durch die Verbrennung des Augenspiegels nichts erreicht. Adamus Pub sei in Adamus Publius Vitalis verwandelt worden.

Egregio viro nostrique studiosissimo Henrico Urbano, magistro, economo.

S. Si saperent palliata et concionaria mendicabula, certe profiterentur se et operam et oleum in comburendo² Speculo perdidisse. Sed ita moribus comparatum, ut ista cucullata portenta, ut sunt homines inertes et barbari et sediciosi, non valeant splendorem et gratiam adversarii, viri eloquentissimi et undecunque doctissimi, vel intueri vel patiet, quod est proprium invidorum, obliviscuntur mantice, quod in tergo. Tantum vero abest, ut ignis ille ab obtrectatoribus et malevolis conflatus aliquam dignitati et glorie Capnionis notam inusserit, ut cini-fiones et incendiarios perpetua consciencie face, qua scelerati crutiantur, exurat. Legisti, quantis argumentis ostendat author^a Speculi nihil egisse Colonarios predicatores^b, nullo iure flammam excitatam. Tempus est, ut formulas³ Croto datas ad Crotum remittamus. Adamus, familiaris tuus et iam noster promus condus fidelem agit obsonatorem; me precipue observat et nutus atque renutus meos. Meretur hoc officio, ut dignus sit, cui tandem a me gratia referatur. Cognomen hominis

^a Tz autor. ^b Tz praedicatores.

¹ Vgl. Br. 361.

² Vgl. Br. 361.

³ Vgl. Br. 353.

ridiculum est, ideo mutandum, non tamen omnino: feci ex Pub Publium¹ vetus nomen ex antiquitatis memoria repetendo. Iulio Cæsari gratus fuit Publius poeta mimographus. Extant huius preclare sententie in Cenis Macrobianis² et in Noctibus Atticis³. Scribit T. Livius Publium⁴ quendam nobilem adolescentem, quod stuprum pati nollet, contumeliis et plagis affectum a L. Papirio. Quis nescit Vergilii pronomen? Quis non decies perlegit ad Publium Lentulum Ciceronis epistolas? Tu habes Aldi⁵ cura emendatas illas ad Atticum, quas videre cupio. Invenies in quadam, cuius est initium⁶: „Subito cum mihi dixisset Cecilius questor“ (precedit folium pp) ita scriptum: „Nam nos quidem, si per istum tuum sodalem Publium licebit“ et cetera. Hactenus de Adamo Publio, quem trinomium, (?) si vis salutare, dicito Lentulum. Non ita. Excidit hoc mihi, quamvis re ipsa sit lentus et tardus; sed dicito Vitalem, quod natali die Vitalis advenerit. Vale.